
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļa
Pilsētas laukums 4, Kuldīga, Kuldīgas nov., Latvija, LV-3301
tālr. 63323799, kurzeme@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00136324
2024. gada 20. marts Kuldīga, Kuldīgas nov.

Kontrole
sākta: 2024. gada 19. marts plkst.08:40

Kontrole
beigta: 2024. gada 20. marts plkst.15:20

    Kontroles veids plānveida

Objekts Druvas vidusskola, Skolas iela 2, Druva, Saldus pag., Saldus nov., Latvija, LV 3862, 
tālr. 63839440

Juridiskā persona Saldus novada pašvaldība, reģ.nr. 90009114646, Striķu iela 3, Saldus, Saldus nov., Latvija, 
LV 3801, tālr. 63807270

Atbildīgā persona direktors, Sergejs Beļkevičs, tālr. 63839440

Slēdziens   − objekts atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr 
konstatētas neatbilstības atsevišķu prasību izpildē

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v4 "Inspekcijas/kontroles veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"

KONSTATĒTS:
Kontroles laikā izvērtēta Druvas vidusskolas, Skolas iela 2, Druva, Saldus pag., Saldus nov. (turpmāk- 
Iestāde) atbilstība Ministru kabineta 2002.gada 27.decembra noteikumiem Nr.610 "Higiēnas prasības 
izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās  
pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmas" (turpmāk - Noteikumi 
Nr.610) ; Ministru kabineta 2013.gada 17.septembra noteikumiem Nr.890 " Higiēnas prasības bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmu" (turpmāk - Noteikumi Nr.890) un citu Iestādei saistošu normatīvo aktu prasībām, kuru 
prasību izpildes apraksti norādīti šī kontroles akta tipveida kontroles lapās (turpmāk-TKL) S; BD.
Iestādei Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētas izglītības programmu īstenošanas vietas-Skolas iela 2, 
Druva, Saldus pag., Saldus nov. un Dārza iela 1, Druva, , Saldus pag., Saldus nov.( no 2023.g.augusta 
pirmsskolas izglītības grupas, kādreizējā Saldus pagasta PII Graudiņš). Skolā un internātā kontrole veikta 
19.03.2024., piedalās Iestādes medmāsa Viorika Skripkara, pirmsskolas izglītības grupās kontrole veikta 
20.03.2024., piedalās Iestādes medmāsa Ilona Lange un direktore vietniece pirmsskolas izglītības jomā 
Lāsma Šternberga.

Iestādē mācību telpās ir uzstādīti 34 CO2 koncentrācijas mērītāji, iestādes darbinieki seko rādītājiem. Ēkā 

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

http://www.vi.gov.lv/


00136324

dabiskā ventilācija, mehāniskā pieplūdes-nosūces ventilācijas sistēma ķīmijas kabinetā, telpas vēdina pēc 
katras stundas, atverot logus, pārbaudes laikā telpas tiek vēdinātas. Veicot mācību telpu apsekošanu, 
pārbaudes laikā telpās, kurās notiek stundas, rādījumi: 1291-1504ppm; starpbrīžos rādījumi:560-870ppm.
Gaisa kvalitātes rādījumi par laika periodu apskatāmi sistēmā https://co2.mesh.lv (turpmāk – Sistēma).  
Izvērtējot Sistēmā apskatāmos datus, kas ir attēloti grafiski, var novērot, ka dati ir mainīgi, kas liecina par 
to, ka telpu vēdināšana notiek, atsevišķās telpās stundu laikā rādītāju pīķi īslaicīgi sasniedz arī 2000-
2500ppm.
Informācija no Sistēmas par portālā redzamajiem CO2 mērījumiem: 420 - 1000 ppm - gaisa kvalitāte ir 
laba; 1000 - 2000 ppm - gaisa kvalitāte pasliktinās; 2000 - 3000 ppm - gaisa kvalitāte ir būtiski 
pasliktinājusies; virs 3000 ppm - telpā ir būtiski palielināts CO2 līmenis, ilgstoša uzturēšanās šādā telpā 
var radīt draudus veselībai; virs 5000 ppm – telpā ir bīstama CO2 koncentrācija.
Veselības inspekcija (turpmāk-Inspekcija) rekomendē pievērst lielu uzmanību vēdināšanas režīma 
ievērošanai.

KONSTATĒTĀS NEATBILSTĪBAS:
1.Neatbilst noteiktās platības mācību telpās viena izglītojamā vietai, prasība noteikta Noteikumu Nr.610 
24.punktā.
#noteiktā platība vienam izglītojamam 2 m2-telpas:
-1-17(48,10m2/1,92m2), nobīde nepārsniedz 10%, CO2 pārbaudes laikā 1980ppm, izvērtējot Sistēmā, 
vidējais rādītājs nepārsniedz 1500ppm, atsevišķi pīķi līdz 2000ppm;
-2-8 (32,70m2/1,36m2), ja 24 skolēni, valodu kabinets, informē, ka vienlaicīgi 16-19 skolēni, tad nobīde 
nepārsniedz 20%, CO2 pārbaudes laikā 1750ppm, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000ppm;
 -2-15 (46,50m2/1,86m2), nobīde nepārsniedz 20%, CO2 pārbaudes laikā 1398ppm, izvērtējot Sistēmā, 
vidējais rādītājs nepārsniedz 2000ppm, atsevišķi pīķi līdz 3000ppm;
#noteiktā platība vienam izglītojamam 2,4 m2-telpas:
-3-1 ķīmija (47,30m2/1,89m2), 25 skolēni tikai vienā klasē, nobīde nepārsniedz 25%,CO2 pārbaudes 
laikā 700ppm, nepārtraukti telpā darbojas mehāniskā ventilācijas sistēma, izvērtējot Sistēmā, vidējais 
rādītājs nepārsniedz 1300ppm;
-3-7 fizika (52,80m2/2,11m2), nobīde nepārsniedz 10%, CO2 pārbaudes laikā 1498ppm, izvērtējot 
Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 2000ppm, atsevišķi pīķi līdz 2300ppm;
#noteiktā platība vienam izglītojamam 3 m2-telpas:
-1-25 diz.un tehn. (54,40/2,59m2), nobīde nepārsniedz 25%, CO2 konc.mērītāja nav;
-1-26 diz.un tehn. (49,0/1,96m2), ja 25 skolēni, nobīde pārsniedz 25%, bet praktiskajās nodarbībās ~20 
skolēni, CO2 konc.mērītāja nav;
-3-6 datorika (51,00m2/2,83m2), nobīde nepārsniedz 10%, CO2 pārbaudes laikā 1098ppm, izvērtējot 
Sistēmā, vidējais rādītājs nepārsniedz 1500ppm.
Nobīdes nepārsniedz 25%, gaisa kvalitātes vidējie rādītāji nepārsniedz 2000ppm, maksimālais skolēnu 
skaits klasē 25- četrās klasēs (6., 7., 10., 12.). 
2. Bojāti apdares materiāli sporta zālē un vestibila kāpnēs, prasība noteikta Noteikumu Nr.610 26.punktā.

SECINĀJUMS:
Iestāde atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr konstatētas neatbilstības Noteikumu 
Nr.610 atsevišķu prasību izpildē.

Papildus Inspekcija sniedz sekojošu informāciju:
-Inspekcija atgādina un aicina turpināt ievērot Ministru kabineta 05.01.1999.noteikumu Nr.7 “Infekcijas 
slimību reģistrācijas kārtība” 7.3 punktā noteikto, ka izglītības iestādes vadītājs nodrošina informācijas 
sniegšanu telefoniski Slimību profilakses un kontroles centra attiecīgās reģionālās nodaļas 
epidemiologam, ja viņam radušās aizdomas par grupveida saslimšanu.
-Stājušies spēkā 2023.gada 22.augusta Ministru kabineta noteikumi Nr.474 “Kārtība, kādā nodrošināma 
izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to 
organizētajos pasākumos”.
-Inspekcijas mājas lapā (http://www.vi.gov.lv) pieejamas:
1) "Rekomendācijas izglītības iestādēm un to dienesta viesnīcām Legionella baktēriju izplatības 
samazināšanai";
F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

2



00136324

2) Vadlīnijas "Ergonomikas principi izglītības iestādēm";
3) "Vadlīnijas bērnu mēbelēm pirmsskolas izglītības iestādēs un bērnu uzraudzības pakalpojumu vietās";
4) "Rekomendācijas drošai tehnoloģiju lietošanai";
5) Vadlīnijas "Vides kvalitāte un drošība skolās".
-Nodrošināt: 
Noteikumu Nr.610 24.p. noteiktās minimālās platības viena izglītojamā vietai: mācību telpā — 2 m2; 
telpā, kurā veic ķīmijas, fizikas vai dabaszinību laboratorijas vai praktiskos darbus – 2,4 m2;. mājturības, 
dizaina un tehnoloģiju kabinetā – 3 m2;. sporta zālē — 8 m2; datorklasē – 3 m2;
Noteikumu Nr.890 19.punktā noteikto prasību par minimālo telpu platību ievērošanu (pakalpojuma 
sniedzējs ievēro šādu minimālo telpu platību vienam bērnam: jaunākam par trim gadiem – grupas telpa 
2,5 m2, guļamtelpa 1,8 m2; vecākam par trim gadiem – grupas telpa 3,0 m2, guļamtelpa 2,0 m2.), prasība 
attiecināma uz bērnu grupām, kas izveidotas pēc 2023. gada 1. septembra.

      Tipveida kontroles lapās konstatētās neatbilstības:
Nr.
p.k.

Kontroles 
lapa Neatbilstība

1. S.28.

sporta zāles gala sienai bojāta apdare, krāsa nolobījusies, virsma nelīdzena, vietām 
izdrupis apmetums, arī grīdas krāsojums nodilis; skolas vestibila kāpnēm bojāti trīs 
pakāpieni-vidū izdrupis segums, veidojot nelīdzenus robus, pārējo telpu apdarei un 
aprīkojumam izmantoti viegli tīrāmi un dezinficējami materiāli-parketa, linoleja grīdas 
segums, krāsotas sienas, flīzes sanitārajās telpās

2. S.30.

iesniegts mācību telpu platības viena izglītojamā vietai atbilstības novērtējums- 
pašnovērtējuma anketa, pamatojoties uz iesniegto informāciju, telpu platība viena 
izglītojamā vietai neatbilst 8 mācību telpās:1-17, 1-25, 1-26, 2-8, 2-25, 3-1, 3-6, 3-7, 
nobīdes nepārsniedz 25%, gaisa kvalitātes vidējie rādītāji nepārsniedz 2000ppm

      UZDOTS:
Nr.
p.k. Veicamais pasākums Atbildīgais par izpildi Izpildes 

termiņš

1.
Nodrošināt nebojātus viegli tīrāmus un dezinficējamus 
apdares materiālus-risināt jautājumu par sporta zāles 
sienas un vestibila kāpņu remontu (TKL S 28.p.)

Sergejs Beļkevičs 01.09.2024

2.

Nodrošināt Noteikumu Nr.610 24.p. noteiktās minimālās 
platības viena izglītojamā vietai: mācību telpā — 2 m2; 
telpā, kurā veic ķīmijas, fizikas vai dabaszinību 
laboratorijas vai praktiskos darbus – 2,4 m2;. mājturības, 
dizaina un tehnoloģiju kabinetā – 3 m2;. sporta zālē — 8 
m2; datorklasē – 3 m2 (TKL S 30.p.)

Sergejs Beļkevičs 01.09.2024

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
BD 8

SI 2

S 7

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 6 h 40 min

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

3



00136324

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Vecākais inspektors sabiedrības veselības 
jomā Ieva Blumfelde _____________________________

                 (paraksts)

1. Objekta pārstāvis direktors Sergejs Beļkevičs _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 
izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:  direktors Sergejs Beļkevičs _____________________________

                 (paraksts)

 

 ”Veselības inspekcijas tīmekļa vietnē  www.vi.gov.lv sadaļā E-pakalpojumi var iepazīties ar E-pakalpojumu sarakstu.”

F050-v7
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

4

http://www.vi.gov.lv/

	
	

